
 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 29 июня 2021 г. № 11/6 
 
 

О внесении изменений в Устав муниципального образования  
«Городской округ Подольск Московской области» 

 
 
В целях приведения Устава муниципального образования «Городской округ 

Подольск Московской области» в соответствие с действующим законодательством 
Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003          
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Московской области от 07.03.2007 № 36/2007-ОЗ                                  
«О Генеральном плане развития Московской области» 

 
 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
 

 
1. Внести в Устав муниципального образования «Городской округ Подольск 

Московской области» (далее – Устав) следующие изменения: 
1.1. В пункте 11.19 части 11 статьи 24 Устава слова «правил землепользования 

и застройки,» исключить; 
1.2. Часть 1 статьи 31 Устава дополнить пунктом 1.71 следующего 

содержания: 
«1.71. Утверждение правил землепользования и застройки.». 
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после 
его официального опубликования (обнародования). 

3. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск  
для подписания. 

4. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Московской области для проведения государственной 
регистрации. 



5. После государственной регистрации направить настоящее решение Главе 
Городского округа Подольск для обнародования. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по нормотворчеству, развитию территориального 
общественного самоуправления и взаимодействию с общественными 
организациями (Соловьев Г.Е.). 
 
 
 
Председатель Совета депутатов                                        Глава Городского округа 
Городского округа  Подольск                                                                        Подольск                                
                                 
                                  Д.Н. Машков                                                               Н.И. Пестов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


